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Nr 531

Av fru Lindskog och fru Löfqvist, om anslag till ntbild- 
ningskurser i arbetsterapi.

Betydelsen av sysselsättningsterapi under långvariga sjukdomstillstånd 
är vitsordad från olika håll. Medicinskt har framhållits att inriktningen 
på sysselsättningen har gynnsamt bidragit till sjukdomens förbättring. 
Återinpassningen i arbetslivet underlättas också om patienten inte tvingas 
till för lång tids sysslolöshet. Tillgången på terapeututbildad personal av
gör härvidlag huruvida verksamheten kan bedrivas eller över huvud taget 
komma i gång. Genom den utredning som överstyrelsen för yrkesutbild
ningen och medicinalstyrelsen föranstaltat har behovet klarlagts. Detta har 
varit så stort att man som ett provisorium ansett kortare kompletterings
kurser nödvändiga jämsides med den ordinarie längre utbildningen. Vad 
det gäller kompletteringskurserna har dessa endast avsett sinnessjukvår
dens personal medan andra områden inom sjukvården där arbetsterapi 
varit starkt av behovet påkallad fått vänta eller tvingats använda mindre 
kvalificerad personal. I prop. nr 82 till 1954 års riksdag anför departe
mentschefen att terapeututbildningen icke generellt bör lösas genom kom- 
pletteringskurser utan från fall till fall, när behov kan anses ha uppstått. 
Ett sådant behov föreligger starkt för den närmaste framtiden och över
styrelsen för yrkesutbildningen har hemställt att medel måtte anvisas för 
två kompletteringskurser under budgetåret 1956/57. Även medicinalstyrel
sen anser den utökningen av verksamheten vara trängande. Departements
chefen anser sig emellertid icke böra föreslå medel till mer än en kurs som 
skall avses för sinnessjukvårdens personal. Med kännedom om att lands
tingen på sina håll ordnat för terapiverksamhet vid sjukvårdsinrättningar 
avsedda för långtidspatienter och att dessa inte kunnat utnyttjas på grund 
av brist på arbetsterapeuter är det ytterst nödvändigt att utbildningsramen 
vidgas till två kurser under nästa budgetår. Deltagarna i denna andra kurs 
bör tilldelas det vårdområde där behovet synes vara störst.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att två kompletteringskurser 

för sysselsättnings- och arbetsterapeuter anordnas under bud
getåret 1956/57 och alt till utbildningskurser i arbetsterapi 
måtte anvisas etl anslag av 46 400 kronor.

Stockholm den 25 januari 1956 

Kisa Kindskog Tlujra Löfqvist


